
2024 年１月 15 日 

第一生命保険株式会社 

 

第一生命ほけんショップ 13 店舗の閉店のお知らせ 

日頃は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。 

当社では、お客さまの利便性向上を目的として、ご契約に関するお手続きを、窓口にご来

店いただくことなく、ホームページ経由や郵送(第一生命コンタクトセンター経由等）など

で承ることが出来るよう、順次取扱内容の拡充を図ってまいりました。 

 今般、この「窓口以外でのお手続き」の拡充およびお客さまのご利用状況を踏まえ、2024

年 3 月 28 日（木）をもって、下に記載の「第一生命ほけんショップ 13 店舗」の営業を終

了することとなりました。長らくご愛顧いただきありがとうございました。 

上記期日以降、保険契約に関するお手続き等につきましては、第一生命コンタクトセンタ

ーにお申し出いただきますようお願い申しあげます。 

今後とも引き続きお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

【2024 年 3 月 28 日で閉店となる第一生命ほけんショップ 13 店舗】 

 
 

【2024 年 3 月 29 日以降も営業を継続する第一生命ほけんショップ】 

 

以上 

    

【閉店後の手続き依頼等に関するお問い合わせ先】 

第一生命コンタクトセンター 0120-157-157 

受付時間：月～金曜日 9:00～18:00 土曜日 9:00～17:00（祝日・年末年始を除く） 


